
 
 
 

 
 
 
 

«ИНТА» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 
ЮКÖНСА СÖВЕТ 

         
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      
ул. Горького, д. 16, г. Инта, Республика Коми, 169840  

 
 

КЫВКÖРТÖД 
РЕШЕНИЕ 

 
 
08 сентября  2011 года                      № II- 7/12 
 
 
О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования городского 
округа «Инта» от 31.03.2008 № I-13/8     
«Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании 
городского округа «Инта» в новой 
редакции» 
 

 

 
 

В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, 
содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном 
образовании городского округа «Инта», установления основ формирования доходов, 
осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и 
управления муниципальным долгом Совет муниципального образования городского 
округа «Инта» 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования городского 
округа «Инта» от 31.03.2008 № I-13/8 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании городского округа «Инта» в новой редакции» 
следующего содержания: 

 
1.1. пункт 7 части 1 статьи 6 решения исключить; 
 
1.2. пункт 9 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 



«9) утверждает порядок формирования, размещения, исполнения и контроля за 
исполнением муниципального заказа»; 

 
1.3. пункт 16 части 3 статьи 6 решения исключить; 
 
1.4. пункт 8 части 6.1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных 

получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями»; 
 
1.5. пункт 9 части 6.1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«9) формирует и утверждает муниципальные задания»; 
 
1.6. подпункт б пункта 13 части 6.1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«б) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся 
казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств»; 

 
1.7. пункт 9 части 2 статьи 10 решения исключить; 
 
1.8. статью 14 изложить в следующей редакции: 
«Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и в 

соответствии с методикой, устанавливаемой финансовым органом муниципального 
образования городского округа «Инта».»; 

 
1.9. статью 28 решения исключить; 
 
1.10. часть 2 статьи 29 изложить в следующей редакции: 
«2. Завершение операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году 

осуществляется в порядке, установленном финансовым органом муниципального 
образования городского округа «Инта»». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах 

массовой информации. 
 
 
 
Глава муниципального образования  
городского округа «Инта» -  
председатель Совета муниципального образования  
городского округа «Инта»               В.М.Смалий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


